



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Potiraguá - BA

Quarta-feira, 14 de agosto de 2024 - Edição nº 1079

## **SUMÁRIO**

- EXTRATO DE CONTRATO - Pregão Eletrônico Para Registro de Preços Nº 017/2024.
- ATA DE SESSÃO, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024.



Esta edição está assinada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site [www.potiragua.ba.gov.br](http://www.potiragua.ba.gov.br) no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Autenticação: E7900E75FF-A57DD88EFE-DC753841F4-EC29C7A612 | Edição: 1079



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA

CNPJ: 13.752.191/0001-90



## EXTRATO DE CONTRATO

Ao Pregão Eletrônico Para Registro de Preços Nº 017/2024

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº 13.752.191/0001-90, com sede à Praça Getúlio Vargas, nº 210, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Jorge Porto Cheles.

**CONTRATADA:** ANTÔNIO GONÇALVES DE OLIVEIRA, pessoa jurídica, estabelecida à Rua III, nº 15, Casas Populares, Potiraguá/BA, inscrita no CNPJ sob nº 37.523.501/0001-62.

**OBJETO:** O objeto deste contrato é aquele estipulado no Edital do Pregão Eletrônico Para Registro de Preços nº 017/2024, ou seja, a contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços no Transporte Escolar, nas qualidades e quantificações contidas em Edital.

**FUNDAMENTO LEGAL:** O presente contrato é regido, integralmente, pela Lei Federal nº 14.133/21, além do Decreto Municipal e das diretrizes editalícias.

**VIGÊNCIA:** A vigência deste contrato dar-se-á a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2024, podendo ser prorrogado desde que observadas as disposições da Lei 14.133/21.

**VALOR:** R\$ 51.386,92 ( Cinquenta e Um Mil, Trezentos e Oitenta e Seis Reais e Noventa e Dois Centavos), cujo pagamento será efetuado em 07 (sete) parcelas mensais de R\$ 7.340,99 (Sete Mil, Trezentos e Quarenta Reais e Noventa e Nove Centavos).

**CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** Os pagamentos devidos à contratada serão efetuados através de ordem bancária ou crédito em conta corrente.

Potiraguá - Bahia, 26 de Julho de 2024.

**MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE**

Jorge Porto Cheles - Prefeito

Praça Getúlio Vargas, nº 210 - Centro – CEP 45.790-000 – Telefone – 73-3285-2170

Autenticação: E7900E75FF-A57DD88EFE-DC753841F4-EC29C7A612 | Edição: 1079



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA  
POTIRAGUÁ-BA

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024  
Processo Administrativo Nº 122/2024  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO  
Data de Publicação: 11/07/2024 13:04:08

MOVIMENTOS DO PROCESSO

16/07/2024 13:15:03	CADASTRO DE PROPOSTA	J NETO MARTINS DA SILVA
17/07/2024 14:24:17	CADASTRO DE PROPOSTA	ALMEIDA SUPERMERCADOS LTDA
22/07/2024 13:11:51	CADASTRO DE PROPOSTA	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
22/07/2024 13:13:59	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
22/07/2024 15:40:51	CADASTRO DE PROPOSTA	LUCK COMÉRCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES EIRELI
22/07/2024 16:44:10	CADASTRO DE PROPOSTA	D L S DOREA
22/07/2024 16:48:17	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	D L S DOREA
24/07/2024 09:47:59	MENSAGEM	PREGOEIRO

O participante J NETO MARTINS DA SILVA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 24/07/2024 12:00

LOTE 1 - HOMOLOGADO  
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: LITRO	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: ALCOOL COMUM 96%			
Quantidade: 228	Valor Unit.: 7,3618		Valor Total: 1.678,4904
Item: 2	Unidade: LITRO	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: ALCOOL COMUM GEL 70%			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 7,3618		Valor Total: 1.656,405
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: AVENTAL EM PLÁSTICO			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 18,381		Valor Total: 330,858
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: BACIA DE ALUMÍNO FOSCO Nº 55(PEQUENA)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 13,7857		Valor Total: 41,3571
Item: 5	Unidade: unidade	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: BACIA PLÁSTICA Nº 35 (Média)			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 11,0381		Valor Total: 77,2667
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: BACIA PLÁSTICA Nº 50 (Grande)			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 16,5524		Valor Total: 99,3144
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: BALDE LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 12 LITROS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 15,6239		Valor Total: 468,717
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: BALDE PLÁSTICO DE 15 L COM TAMPA			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 13,7857		Valor Total: 634,1422
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: BALDE PLÁSTICO DE 15 L SEM TAMPA			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 13,7857		Valor Total: 827,142



### PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

<b>Item:</b> 10	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: BANDEJA EM ALUMÍNIO 51CMX38,5X2XM			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 25,7334		<b>Valor Total:</b> 257,334
<b>Item:</b> 11	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: BANDEJA EM PLÁSTICO L x P x A: 47,5 x 32,7 x 2,3 cm			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 7,3618		<b>Valor Total:</b> 110,427
<b>Item:</b> 12	Unidade: PACOTE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: BARBEADOR DESCARTÁVEL COM DUAS LÂMINAS, PAC. C/ 02 UNID			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 2,2928		<b>Valor Total:</b> 34,392
<b>Item:</b> 13	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: BUCHA PARA BANHO COM FRIBRA NATURAL E VERSO EM ALGODÃO, E ELÁSTICO PARA MÃO			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 1,8381		<b>Valor Total:</b> 11,0286
<b>Item:</b> 14	Unidade: LITRO	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: CERA LIQUIDA INCOLOR 1L			
Quantidade: 48	<b>Valor Unit.:</b> 4,5952		<b>Valor Total:</b> 220,5696
<b>Item:</b> 15	Unidade: LITRO	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: CERA LIQUIDA VERMELHA 1L			
Quantidade: 13	<b>Valor Unit.:</b> 4,5952		<b>Valor Total:</b> 59,7376
<b>Item:</b> 16	Unidade: LATA	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: CERA VERMELHA EM PASTA 400 G			
Quantidade: 52	<b>Valor Unit.:</b> 4,5952		<b>Valor Total:</b> 238,9504
<b>Item:</b> 17	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo:
Descrição: COLÔNIA AROMA ALFAZEMA 250ML			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 13,7857		<b>Valor Total:</b> 82,7142
<b>Item:</b> 18	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: CONCHA DE ALUMÍNIO 43CM			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 14,7048		<b>Valor Total:</b> 220,572
<b>Item:</b> 19	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: CONDICIONADOR PARA TODOS OS CABELOS C/500 ML			
Quantidade: 76	<b>Valor Unit.:</b> 10,1095		<b>Valor Total:</b> 768,322
<b>Item:</b> 20	Unidade: JOGO	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: CONJUNTO ASSADEIRAS RETANGULARES EM ALUMÍNIO C/3 PEÇAS Nº 4,3,2			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 25,7334		<b>Valor Total:</b> 154,4004
<b>Item:</b> 21	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: CUSCUZEIRO Nº 18			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 20,2191		<b>Valor Total:</b> 121,3146
<b>Item:</b> 22	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: DESODORIZADOR DE AR SPRAY 300 ml			
Quantidade: 132	<b>Valor Unit.:</b> 10,1095		<b>Valor Total:</b> 1.334,454
<b>Item:</b> 23	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: ESCOVA DE DENTE INFANTIL			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 3,6762		<b>Valor Total:</b> 110,286
<b>Item:</b> 24	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: ESCUMADEIRA EM ALUMÍNIO 32CM			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 7,3618		<b>Valor Total:</b> 44,1708
<b>Item:</b> 25	Unidade: PACOTE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: ESPETO DE BAMBU 28CM PC C/40			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 2,2928		<b>Valor Total:</b> 4,5856
<b>Item:</b> 26	Unidade: PACOTE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PACOTE C/08 UNID			
Quantidade: 297	<b>Valor Unit.:</b> 1,8381		<b>Valor Total:</b> 545,9157



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA  
POTIRAGUÁ-BA

<b>Item:</b> 27	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: FLANELA 38X58 CM			
Quantidade: 396	<b>Valor Unit.:</b> 1,8381		<b>Valor Total:</b> 727,8876
<b>Item:</b> 28	Unidade: PACOTE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL PACOTE C/200 FOLHAS 14X14CM			
Quantidade: 1.050	<b>Valor Unit.:</b> 1,3738		<b>Valor Total:</b> 1.442,49
<b>Item:</b> 29	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: LEITEIRA EM ALUMÍNIO 2 LITROS			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 8,2714		<b>Valor Total:</b> 49,6284
<b>Item:</b> 30	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: LIXEIRA SEM TAMP A TIPO CESTO 10 LITROS			
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.:</b> 11,0286		<b>Valor Total:</b> 176,4576
<b>Item:</b> 31	Unidade: PARES	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: LUVA DE BORRACHA CANO LONGO PARA LIMPEZA PESADA P,M E G			
Quantidade: 402	<b>Valor Unit.:</b> 2,7571		<b>Valor Total:</b> 1.108,3542
<b>Item:</b> 32	Unidade: PARES	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: LUVA DE COURO CANO LONGO			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.:</b> 3,2119		<b>Valor Total:</b> 77,0856
<b>Item:</b> 33	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: MARMITA TÉRMICA COM 3 PEÇAS 1,6 litros			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 38,0755		<b>Valor Total:</b> 76,151
<b>Item:</b> 34	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO			
Quantidade: 96	<b>Valor Unit.:</b> 6,4333		<b>Valor Total:</b> 617,5968
<b>Item:</b> 35	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: PA PARA LIXO EM AÇO GALVANIZADO COM CABO EM MADEIRA			
Quantidade: 33	<b>Valor Unit.:</b> 7,3618		<b>Valor Total:</b> 242,9394
<b>Item:</b> 36	Unidade: PACOTE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: PALITO PARA PICOLÉ EMBALAGEM C/100			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 2,7571		<b>Valor Total:</b> 8,2713
<b>Item:</b> 37	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: PANELA COM TAMP A E CABO EM ALUMÍNIO POLIDO 4 LITROS			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 12,8667		<b>Valor Total:</b> 25,7334
<b>Item:</b> 38	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: PANELA DE PRESSÃO EM ALUMINIO POLIDO 07 LTROS			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 44,1145		<b>Valor Total:</b> 264,687
<b>Item:</b> 39	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: PANELA DE PRESSÃO EM ALUMINIO POLIDO 10 LITROS			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 50,5479		<b>Valor Total:</b> 3.032,874
<b>Item:</b> 40	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: PANELA DE PRESSÃO EM ALUMINIO POLIDO 20 LITROS			
Quantidade: 46	<b>Valor Unit.:</b> 93,7434		<b>Valor Total:</b> 4.312,1964
<b>Item:</b> 41	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: PANELA DE PRESSÃO EM ALUMINIO POLIDO 4,5 LITROS			
Quantidade: 61	<b>Valor Unit.:</b> 41,3573		<b>Valor Total:</b> 2.522,7953
<b>Item:</b> 42	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: PANO DE PRATO TIPO SACO, 40X80 CM MÍNIMO			
Quantidade: 249	<b>Valor Unit.:</b> 5,5143		<b>Valor Total:</b> 1.373,0607
<b>Item:</b> 43	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: PANO TIPO SACO ALVEJADO, 50X75 CM MÍNIMO			
Quantidade: 567	<b>Valor Unit.:</b> 5,5143		<b>Valor Total:</b> 3.126,6081



### PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

<b>Item:</b> 44	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO MACIO PC C/ 4 UNID 60 METROS			
Quantidade: 1.470	<b>Valor Unit.:</b> 5,9691	<b>Valor Total:</b> 8.774,577	
<b>Item:</b> 45	Unidade: PACOTE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHAS COM 02 DOBRAS, 22X20,7; PCT C/2000FLS			
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.:</b> 9,1905	<b>Valor Total:</b> 2.205,72	
<b>Item:</b> 46	Unidade: PACOTE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: PAPEL TOALHA, ROLO C/50 FOLHAS, PAC. C/ 02 UNID. TAMANHO 22X20			
Quantidade: 543	<b>Valor Unit.:</b> 3,6762	<b>Valor Total:</b> 1.996,1766	
<b>Item:</b> 47	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: PEDRA SANITÁRIA P/ BANHEIRO			
Quantidade: 1.104	<b>Valor Unit.:</b> 1,8381	<b>Valor Total:</b> 2.029,2624	
<b>Item:</b> 48	Unidade: DÚZIA	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: PEGADOR DE ROUPAS, EM PLÁSTICO			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 2,7571	<b>Valor Total:</b> 827,13	
<b>Item:</b> 49	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: RALADOR EM METAL COM QUATRO LADOS			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 6,4333	<b>Valor Total:</b> 19,2999	
<b>Item:</b> 50	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: RODO PLÁSTICO COM CABO TAMANHO 30 CM			
Quantidade: 84	<b>Valor Unit.:</b> 4,5952	<b>Valor Total:</b> 385,9968	
<b>Item:</b> 51	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: RODO PLÁSTICO, TAMANHO G, COM CABO			
Quantidade: 63	<b>Valor Unit.:</b> 5,5143	<b>Valor Total:</b> 347,4009	
<b>Item:</b> 52	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: SABÃO BARRA 500 G			
Quantidade: 415	<b>Valor Unit.:</b> 6,4333	<b>Valor Total:</b> 2.669,8195	
<b>Item:</b> 53	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: SABÃO DE COCO BARRA COM (200G)			
Quantidade: 450	<b>Valor Unit.:</b> 4,131	<b>Valor Total:</b> 1.858,95	
<b>Item:</b> 54	Unidade: CAIXA	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: SABÃO EM PÓ 500G			
Quantidade: 1.380	<b>Valor Unit.:</b> 6,8502	<b>Valor Total:</b> 9.453,276	
<b>Item:</b> 55	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: SABONETE 90G			
Quantidade: 588	<b>Valor Unit.:</b> 1,6486	<b>Valor Total:</b> 969,3768	
<b>Item:</b> 56	Unidade: PACOTE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: SACO PARA LIXO 100 LITROS PAC. COM (10UNID)			
Quantidade: 1.290	<b>Valor Unit.:</b> 3,174	<b>Valor Total:</b> 4.094,46	
<b>Item:</b> 57	Unidade: PACOTE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: SACO PARA LIXO 15 LITROS (10UNID)			
Quantidade: 1.392	<b>Valor Unit.:</b> 3,174	<b>Valor Total:</b> 4.418,208	
<b>Item:</b> 58	Unidade: PACOTE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: SACO PARA LIXO 30 LITROS (10UNID)			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.:</b> 3,1835	<b>Valor Total:</b> 3.820,20	
<b>Item:</b> 59	Unidade: PACOTE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: SACO PARA LIXO 50 LITROS (10UNID)			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.:</b> 3,2119	<b>Valor Total:</b> 3.854,28	
<b>Item:</b> 60	Unidade: PACOTE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: SAQUINHO PARA GELADINHO 4,5X23CM PC C/100			
Quantidade: 1.209	<b>Valor Unit.:</b> 2,2928	<b>Valor Total:</b> 2.771,9952	



### PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

<b>Item:</b> 61	Unidade: PACOTE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: SAQUINHO PLÁSTICO PARA CACHORRO QUENTE ( 100 UNID)			
Quantidade: 1.291	<b>Valor Unit.:</b> 1,3738	<b>Valor Total:</b> 1.773,5758	
<b>Item:</b> 62	Unidade: UNDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: TABUA EM PLÁSTICO RESISTENTE P CORTAR CARNE			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.:</b> 7,3618	<b>Valor Total:</b> 176,6832	
<b>Item:</b> 63	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: TACHO EM ALUMÍNIO 20 LITROS			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 29,4096	<b>Valor Total:</b> 88,2288	
<b>Item:</b> 64	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: TAPETE EM ALGODÃO 50X75CM MINIMO			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 21,1382	<b>Valor Total:</b> 317,073	
<b>Item:</b> 65	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: TAPETE EM CISAL 50X75CM MINIMO			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 21,1382	<b>Valor Total:</b> 317,073	
<b>Item:</b> 66	Unidade: unidade	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: TAVESSA EM VIDRO 35CMX24,1CMX6,5CM			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 27,5715	<b>Valor Total:</b> 82,7145	
<b>Item:</b> 67	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: TOALHA DE MESA EM PVC DE 1,40X2,40CM MINIMO			
Quantidade: 99	<b>Valor Unit.:</b> 7,3618	<b>Valor Total:</b> 728,8182	
<b>Item:</b> 68	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: TOUCA DESCARTAVEL			
Quantidade: 99	<b>Valor Unit.:</b> 2,7476	<b>Valor Total:</b> 272,0124	
<b>Item:</b> 69	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: VASILHA EM PLASTICO PARA MANTIMENTO COM TAMPA 4 LITROS (TIPO CAFÉ AÇÚCAR)			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 5,5143	<b>Valor Total:</b> 66,1716	
<b>Item:</b> 70	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: VASILHA EM PLASTICO PARA MANTIMENTO COM TAMPA 3 LITROS (TIPO CAFÉ AÇÚCAR)			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 4,5952	<b>Valor Total:</b> 68,928	
<b>Item:</b> 71	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: VASILHA EM PLASTICO PARA MANTIMENTO COM TAMPA 2 LITROS (TIPO CAFÉ AÇÚCAR)			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 4,1215	<b>Valor Total:</b> 61,8225	
<b>Item:</b> 72	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: VASILHAS EM PLÁSTICO TIPO ÁGUA EM GELADEIRA 2 LITROS			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 5,5143	<b>Valor Total:</b> 33,0858	

#### CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J NETO MARTINS DA SILVA	036 47.074.789/0001-99	88.445,38	83.800,00		Sim
2 D L S DOREA	047 51.726.813/0001-02	241.849,00	83.950,00	0,18	Sim
3 LUCK COMÉRCIO DE PAPELARIA E	140 19.112.177/0001-08	459.030,12	171.900,00	104,76	Sim
4 ALMEIDA SUPERMERCADOS LTDA	142 29.782.247/0001-99	262.038,08	172.000,00	0,06	Sim
5 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	045 40.061.199/0001-82	228.310,22	180.000,00	4,65	Sim

#### DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

#### INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

#### MOVIMENTOS DO LOTE

11/07/2024 13:04:08 PUBLICADO

Gerado em: 25/07/2024 12:18:24

5 de 15

Autenticação: E7900E75FF-A57DD88EFE-DC753841F4-EC29C7A612 | Edição: 1079



### PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

11/07/2024 13:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
23/07/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
24/07/2024 09:00:58	DISPUTA		
24/07/2024 09:00:58	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 045)	228.310,22
24/07/2024 09:00:58	LANCE	J NETO MARTINS DA SILVA (PARTICIPANTE 036)	88.445,38
24/07/2024 09:00:58	LANCE	D L S DOREA (PARTICIPANTE 047)	241.849,00
24/07/2024 09:00:58	LANCE	ALMEIDA SUPERMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 142)	262.038,08
24/07/2024 09:00:58	LANCE	LUCK COMÉRCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE)	459.030,12
24/07/2024 09:01:07	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 045)	205.480,96
24/07/2024 09:01:13	LANCE	LUCK COMÉRCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE)	205.380,96
24/07/2024 09:01:25	MENSAGEM	PREGOEIRO	
		Bom dia!	
24/07/2024 09:01:40	MENSAGEM	J NETO MARTINS DA SILVA (PARTICIPANTE 036)	
		Bom dia senhor!	
24/07/2024 09:02:05	MENSAGEM	ALMEIDA SUPERMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 142)	
		Bom dia prezados!	
24/07/2024 09:02:55	MENSAGEM	PREGOEIRO	
		Ofereçam suas propostas	
24/07/2024 09:02:57	LANCE	ALMEIDA SUPERMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 142)	198.929,28
24/07/2024 09:03:01	LANCE	LUCK COMÉRCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE)	198.829,28
24/07/2024 09:03:15	LANCE	D L S DOREA (PARTICIPANTE 047)	88.385,00
24/07/2024 09:04:05	LANCE	ALMEIDA SUPERMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 142)	198.000,00
24/07/2024 09:04:08	LANCE	LUCK COMÉRCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE)	197.900,00
24/07/2024 09:04:10	LANCE	J NETO MARTINS DA SILVA (PARTICIPANTE 036)	88.200,00
24/07/2024 09:05:10	LANCE	ALMEIDA SUPERMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 142)	196.000,00
24/07/2024 09:05:14	LANCE	LUCK COMÉRCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE)	195.900,00
24/07/2024 09:05:27	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 045)	180.000,00
24/07/2024 09:05:33	LANCE	LUCK COMÉRCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE)	179.900,00
24/07/2024 09:06:57	LANCE	ALMEIDA SUPERMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 142)	195.000,00
24/07/2024 09:07:07	LANCE	ALMEIDA SUPERMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 142)	187.000,00
24/07/2024 09:09:24	LANCE	D L S DOREA (PARTICIPANTE 047)	88.150,00
24/07/2024 09:09:24	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
24/07/2024 09:09:35	LANCE	J NETO MARTINS DA SILVA (PARTICIPANTE 036)	88.100,00
24/07/2024 09:09:37	LANCE	ALMEIDA SUPERMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 142)	179.500,00
24/07/2024 09:09:42	LANCE	LUCK COMÉRCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE)	179.400,00
24/07/2024 09:09:51	LANCE	ALMEIDA SUPERMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 142)	179.300,00
24/07/2024 09:09:54	LANCE	LUCK COMÉRCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE)	179.200,00
24/07/2024 09:09:58	LANCE	ALMEIDA SUPERMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 142)	179.100,00
24/07/2024 09:10:07	LANCE	LUCK COMÉRCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE)	179.000,00
24/07/2024 09:10:11	LANCE	D L S DOREA (PARTICIPANTE 047)	88.050,00
24/07/2024 09:10:17	LANCE	J NETO MARTINS DA SILVA (PARTICIPANTE 036)	87.950,00
24/07/2024 09:10:22	LANCE	ALMEIDA SUPERMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 142)	178.900,00
24/07/2024 09:10:24	LANCE	LUCK COMÉRCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE)	178.800,00
24/07/2024 09:10:39	LANCE	ALMEIDA SUPERMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 142)	178.700,00
24/07/2024 09:10:55	LANCE	D L S DOREA (PARTICIPANTE 047)	87.900,00

Gerado em: 25/07/2024 12:18:24

6 de 15

Autenticação: E7900E75FF-A57DD88EFE-DC753841F4-EC29C7A612 | Edição: 1079



### PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

24/07/2024 09:11:11	LANCE	J NETO MARTINS DA SILVA (PARTICIPANTE 036)	87.800,00
24/07/2024 09:12:11	LANCE	D L S DOREA (PARTICIPANTE 047)	87.750,00
24/07/2024 09:12:18	LANCE	J NETO MARTINS DA SILVA (PARTICIPANTE 036)	87.600,00
24/07/2024 09:12:48	LANCE	LUCK COMÉRCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE)	178.600,00
24/07/2024 09:13:08	LANCE	ALMEIDA SUPERMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 142)	178.500,00
24/07/2024 09:13:14	LANCE	LUCK COMÉRCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE)	178.400,00
24/07/2024 09:13:24	LANCE	D L S DOREA (PARTICIPANTE 047)	87.550,00
24/07/2024 09:13:29	LANCE	J NETO MARTINS DA SILVA (PARTICIPANTE 036)	87.400,00
24/07/2024 09:13:34	LANCE	ALMEIDA SUPERMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 142)	178.200,00
24/07/2024 09:13:37	LANCE	LUCK COMÉRCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE)	178.100,00
24/07/2024 09:13:44	LANCE	ALMEIDA SUPERMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 142)	178.000,00
24/07/2024 09:13:49	LANCE	LUCK COMÉRCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE)	177.900,00
24/07/2024 09:13:51	LANCE	D L S DOREA (PARTICIPANTE 047)	87.350,00
24/07/2024 09:13:57	LANCE	J NETO MARTINS DA SILVA (PARTICIPANTE 036)	87.250,00
24/07/2024 09:13:59	LANCE	ALMEIDA SUPERMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 142)	177.800,00
24/07/2024 09:14:06	LANCE	LUCK COMÉRCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE)	177.700,00
24/07/2024 09:14:08	LANCE	D L S DOREA (PARTICIPANTE 047)	87.200,00
24/07/2024 09:14:09	LANCE	ALMEIDA SUPERMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 142)	177.600,00
24/07/2024 09:14:12	LANCE	LUCK COMÉRCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE)	177.500,00
24/07/2024 09:14:15	LANCE	J NETO MARTINS DA SILVA (PARTICIPANTE 036)	87.100,00
24/07/2024 09:14:17	LANCE	ALMEIDA SUPERMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 142)	177.400,00
24/07/2024 09:14:24	LANCE	LUCK COMÉRCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE)	177.300,00
24/07/2024 09:14:27	LANCE	ALMEIDA SUPERMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 142)	177.200,00
24/07/2024 09:14:30	LANCE	LUCK COMÉRCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE)	177.100,00
24/07/2024 09:14:31	LANCE	J NETO MARTINS DA SILVA (PARTICIPANTE 036)	86.900,00
24/07/2024 09:14:36	LANCE	ALMEIDA SUPERMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 142)	176.000,00
24/07/2024 09:15:11	LANCE	LUCK COMÉRCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE)	175.900,00
24/07/2024 09:15:14	LANCE	D L S DOREA (PARTICIPANTE 047)	86.850,00
24/07/2024 09:15:23	LANCE	ALMEIDA SUPERMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 142)	175.600,00
24/07/2024 09:15:32	LANCE	LUCK COMÉRCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE)	175.500,00
24/07/2024 09:15:34	LANCE	ALMEIDA SUPERMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 142)	175.400,00
24/07/2024 09:15:37	LANCE	J NETO MARTINS DA SILVA (PARTICIPANTE 036)	86.700,00
24/07/2024 09:15:38	LANCE	LUCK COMÉRCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE)	175.300,00
24/07/2024 09:15:40	LANCE	ALMEIDA SUPERMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 142)	175.200,00
24/07/2024 09:15:46	LANCE	D L S DOREA (PARTICIPANTE 047)	86.650,00
24/07/2024 09:15:48	LANCE	LUCK COMÉRCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE)	175.100,00
24/07/2024 09:15:50	LANCE	ALMEIDA SUPERMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 142)	174.000,00
24/07/2024 09:15:54	LANCE	LUCK COMÉRCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE)	173.900,00
24/07/2024 09:15:55	LANCE	J NETO MARTINS DA SILVA (PARTICIPANTE 036)	86.400,00
24/07/2024 09:16:10	LANCE	ALMEIDA SUPERMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 142)	173.800,00
24/07/2024 09:16:17	LANCE	LUCK COMÉRCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE)	173.700,00
24/07/2024 09:16:19	LANCE	ALMEIDA SUPERMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 142)	173.600,00
24/07/2024 09:16:23	LANCE	LUCK COMÉRCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE)	173.500,00
24/07/2024 09:16:37	LANCE	ALMEIDA SUPERMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 142)	173.450,00

Gerado em: 25/07/2024 12:18:24

7 de 15

Autenticação: E7900E75FF-A57DD88EFE-DC753841F4-EC29C7A612 | Edição: 1079



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA  
POTIRAGUÁ-BA

24/07/2024 09:16:38	LANCE	D L S DOREA (PARTICIPANTE 047)	86.350,00
24/07/2024 09:16:42	LANCE	LUCK COMÉRCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE	173.350,00
24/07/2024 09:16:51	LANCE	J NETO MARTINS DA SILVA (PARTICIPANTE 036)	86.100,00
24/07/2024 09:16:52	LANCE	ALMEIDA SUPERMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 142)	173.300,00
24/07/2024 09:16:59	LANCE	LUCK COMÉRCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE	173.200,00
24/07/2024 09:18:23	LANCE	D L S DOREA (PARTICIPANTE 047)	86.050,00
24/07/2024 09:18:30	LANCE	J NETO MARTINS DA SILVA (PARTICIPANTE 036)	85.900,00
24/07/2024 09:19:05	LANCE	D L S DOREA (PARTICIPANTE 047)	85.850,00
24/07/2024 09:19:16	LANCE	J NETO MARTINS DA SILVA (PARTICIPANTE 036)	85.700,00
24/07/2024 09:19:24	LANCE	D L S DOREA (PARTICIPANTE 047)	85.200,00
24/07/2024 09:19:24	LANCE	ALMEIDA SUPERMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 142)	173.100,00
24/07/2024 09:19:30	LANCE	LUCK COMÉRCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE	173.000,00
24/07/2024 09:19:34	LANCE	J NETO MARTINS DA SILVA (PARTICIPANTE 036)	85.000,00
24/07/2024 09:19:50	LANCE	D L S DOREA (PARTICIPANTE 047)	84.950,00
24/07/2024 09:19:55	LANCE	J NETO MARTINS DA SILVA (PARTICIPANTE 036)	84.500,00
24/07/2024 09:20:15	LANCE	ALMEIDA SUPERMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 142)	172.950,00
24/07/2024 09:20:24	LANCE	LUCK COMÉRCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE	172.850,00
24/07/2024 09:20:36	LANCE	ALMEIDA SUPERMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 142)	172.800,00
24/07/2024 09:20:38	LANCE	LUCK COMÉRCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE	172.700,00
24/07/2024 09:20:56	LANCE	ALMEIDA SUPERMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 142)	172.650,00
24/07/2024 09:20:58	LANCE	LUCK COMÉRCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE	172.550,00
24/07/2024 09:21:11	LANCE	ALMEIDA SUPERMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 142)	172.500,00
24/07/2024 09:21:12	LANCE	D L S DOREA (PARTICIPANTE 047)	84.450,00
24/07/2024 09:21:16	LANCE	J NETO MARTINS DA SILVA (PARTICIPANTE 036)	84.200,00
24/07/2024 09:21:19	LANCE	LUCK COMÉRCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE	172.400,00
24/07/2024 09:22:25	LANCE	D L S DOREA (PARTICIPANTE 047)	84.100,00
24/07/2024 09:22:31	LANCE	J NETO MARTINS DA SILVA (PARTICIPANTE 036)	84.000,00
24/07/2024 09:23:37	LANCE	ALMEIDA SUPERMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 142)	172.300,00
24/07/2024 09:23:44	LANCE	LUCK COMÉRCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE	172.200,00
24/07/2024 09:24:01	LANCE	ALMEIDA SUPERMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 142)	172.000,00
24/07/2024 09:24:09	LANCE	LUCK COMÉRCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE	171.900,00
24/07/2024 09:24:20	LANCE	D L S DOREA (PARTICIPANTE 047)	83.950,00
24/07/2024 09:24:27	LANCE	J NETO MARTINS DA SILVA (PARTICIPANTE 036)	83.800,00
24/07/2024 09:26:27	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
24/07/2024 09:26:27	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J NETO MARTINS DA SILVA			
24/07/2024 09:26:28	HABILITAÇÃO		
24/07/2024 10:56:12	MENSAGEM	J NETO MARTINS DA SILVA (PARTICIPANTE 036)	
Documentos apresentados!			
24/07/2024 11:45:30	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
24/07/2024 12:16:55	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
24/07/2024 12:26:56	EM ADJUDICAÇÃO		
25/07/2024 09:40:07	ADJUDICADO		



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA  
POTIRAGUÁ-BA

25/07/2024 09:40:29 HOMOLOGADO

LOTE 2 - ADJUDICADO  
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: CX	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, CX COM 12 UNIDADES DE 1000 ML			
Quantidade: 313	<b>Valor Unit.:</b> 2,1911		<b>Valor Total:</b> 685,8143
<b>Item: 2</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: ALMOFARIZ COM SOCADOR AMBOS EM ALUMÍNIO FUNDIDO			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 5,4924		<b>Valor Total:</b> 16,4772
<b>Item: 3</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: BALDE PLÁSTICO COM TAMPA DE 20 LITROS			
Quantidade: 47	<b>Valor Unit.:</b> 9,1541		<b>Valor Total:</b> 430,2427
<b>Item: 4</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: BALDE PLÁSTICO, COM TAMPA PARA LIXO, 50 LITROS			
Quantidade: 58	<b>Valor Unit.:</b> 29,8579		<b>Valor Total:</b> 1.731,7582
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: BALDE PLÁSTICO DE 15LITROS C/ TAMPA			
Quantidade: 69	<b>Valor Unit.:</b> 10,9849		<b>Valor Total:</b> 757,9581
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: BALDE PLÁSTICO DE 15LITROS SEM TAMPA			
Quantidade: 63	<b>Valor Unit.:</b> 9,1541		<b>Valor Total:</b> 576,7083
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: BALDE PLÁSTICO SEM TAMPA 20 LITROS			
Quantidade: 74	<b>Valor Unit.:</b> 19,2236		<b>Valor Total:</b> 1.422,5464
<b>Item: 8</b>	Unidade: PAR	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: BOTA DE BORRACHA CANO LONGO BRANCA			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 41,1934		<b>Valor Total:</b> 123,5802
<b>Item: 9</b>	Unidade: PAR	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: BOTA DE BORRACHA CANO LONGO PRETA			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 41,3882		<b>Valor Total:</b> 248,3292
<b>Item: 10</b>	Unidade: PACOTE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: CANUDINHO PARA REFRIGERANTE PCT C/ 500 UNID			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 4,577		<b>Valor Total:</b> 18,308
<b>Item: 11</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: COADOR P/ CAFÉ, DE TECIDO, COM SUPORTE			
Quantidade: 58	<b>Valor Unit.:</b> 2,2885		<b>Valor Total:</b> 132,733
<b>Item: 12</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: COLHER DE PAU 30 CM			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 4,577		<b>Valor Total:</b> 9,154
<b>Item: 13</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: COLHER DE PAU 38 CM			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 5,4924		<b>Valor Total:</b> 82,386
<b>Item: 14</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: COLHER DE PAU 45 CM			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 6,4078		<b>Valor Total:</b> 128,156
<b>Item: 15</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: COLHER DE PAU 60 CM			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 5,9501		<b>Valor Total:</b> 119,002

Gerado em: 25/07/2024 12:18:24

9 de 15

Autenticação: E7900E75FF-A57DD88EFE-DC753841F4-EC29C7A612 | Edição: 1079



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA  
POTIRAGUÁ-BA

<b>Item:</b> 16	Unidade: PACOTE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL PC 50 UNID			
Quantidade: 1.308	<b>Valor Unit.:</b> 3,4766		<b>Valor Total:</b> 4.547,3928
<b>Item:</b> 17	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: COLHER PLÁSTICA PARA MERENDA ESCOLAR			
Quantidade: 900	<b>Valor Unit.:</b> 0,9154		<b>Valor Total:</b> 823,86
<b>Item:</b> 18	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: CONCHA GRANDE EM METAL 45 CM			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 4,577		<b>Valor Total:</b> 18,308
<b>Item:</b> 19	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: COPO DE VIDRO 300 ML			
Quantidade: 145	<b>Valor Unit.:</b> 2,7462		<b>Valor Total:</b> 398,199
<b>Item:</b> 21	Unidade: PACOTE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: COPO DESCARTAVEIS 200 ML, PC C/ 100 UNIDADES			
Quantidade: 2.106	<b>Valor Unit.:</b> 4,577		<b>Valor Total:</b> 9.639,162
<b>Item:</b> 22	Unidade: PACOTE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: COPO DESCARTAVEIS 50 ML, PC C/ 100 UNIDADES			
Quantidade: 1.108	<b>Valor Unit.:</b> 2,7462		<b>Valor Total:</b> 3.042,7896
<b>Item:</b> 23	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: COPO PLÁSTICO 200 ML			
Quantidade: 156	<b>Valor Unit.:</b> 1,3731		<b>Valor Total:</b> 214,2036
<b>Item:</b> 24	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: COPO PLÁSTICO TIPO CANECA MERENDA ESCOLAR 300 ML			
Quantidade: 1.056	<b>Valor Unit.:</b> 2,3177		<b>Valor Total:</b> 2.447,4912
<b>Item:</b> 25	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: CREME DE PENTEAR CABELO, SEM ENXAGUE EM EMBALAGEM DE 3 LITROS			
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.:</b> 25,6314		<b>Valor Total:</b> 1.153,413
<b>Item:</b> 26	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: CREME DENTAL COM FLUOR E CÁLCIO 90G			
Quantidade: 255	<b>Valor Unit.:</b> 3,6616		<b>Valor Total:</b> 933,708
<b>Item:</b> 27	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: CREOLINA 500 ML.			
Quantidade: 195	<b>Valor Unit.:</b> 51,2629		<b>Valor Total:</b> 9.996,2655
<b>Item:</b> 28	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL, C/ 2LT			
Quantidade: 591	<b>Valor Unit.:</b> 7,1382		<b>Valor Total:</b> 4.218,6762
<b>Item:</b> 29	Unidade: LITRO	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: DESINFETANTE TIPO PINHO P/BANHEIRO, C/1000ML			
Quantidade: 1.068	<b>Valor Unit.:</b> 10,9946		<b>Valor Total:</b> 11.742,2328
<b>Item:</b> 30	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML			
Quantidade: 1.155	<b>Valor Unit.:</b> 2,0061		<b>Valor Total:</b> 2.317,0455
<b>Item:</b> 31	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: ESCORREDOR DE PRATOS EM PLÁSTICO			
Quantidade: 31	<b>Valor Unit.:</b> 5,4924		<b>Valor Total:</b> 170,2644
<b>Item:</b> 32	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: ESCOVA PLÁSTICA OVAL P/LAVAR ROUPA			
Quantidade: 114	<b>Valor Unit.:</b> 2,2885		<b>Valor Total:</b> 260,889
<b>Item:</b> 33	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE			
Quantidade: 276	<b>Valor Unit.:</b> 0,9154		<b>Valor Total:</b> 252,6504



### PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

<b>Item:</b> 34	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: FACA DE CORTE EM AÇO INOX 4"			
Quantidade: 21	<b>Valor Unit.:</b> 10,0695		<b>Valor Total:</b> 211,4595
<b>Item:</b> 35	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: FACA DE COZINHA LÂMINA EM AÇO INOX 6" PESO 0,970Kg CABO PLÁSTICO			
Quantidade: 41	<b>Valor Unit.:</b> 10,9849		<b>Valor Total:</b> 450,3809
<b>Item:</b> 36	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: FACA DE MESA EM INOX			
Quantidade: 258	<b>Valor Unit.:</b> 1,8308		<b>Valor Total:</b> 472,3464
<b>Item:</b> 37	Unidade: PACOTE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: FACA DESCARTÁVEL PC COM 50 UNID.			
Quantidade: 1.344	<b>Valor Unit.:</b> 3,4766		<b>Valor Total:</b> 4.672,5504
<b>Item:</b> 38	Unidade: PACOTE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: FOSFORO PC C/ 10 UNID			
Quantidade: 162	<b>Valor Unit.:</b> 3,5642		<b>Valor Total:</b> 577,4004
<b>Item:</b> 39	Unidade: UNIDADES	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL, TAMANHO G, PACOTE C/ 08 UNIDADES			
Quantidade: 789	<b>Valor Unit.:</b> 6,4078		<b>Valor Total:</b> 5.055,7542
<b>Item:</b> 40	Unidade: UNIDADES	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL, TAMANHO M, PACOTE C/08 UNIDADES			
Quantidade: 795	<b>Valor Unit.:</b> 6,4078		<b>Valor Total:</b> 5.094,201
<b>Item:</b> 41	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL, TAMANHO P, PACOTE C/08 UNIDADES			
Quantidade: 9	<b>Valor Unit.:</b> 6,4078		<b>Valor Total:</b> 57,6702
<b>Item:</b> 42	Unidade: PACOTE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: FRALDA GERIÁTRICA, TAMANHO MÉDIO, PAC. C/08			
Quantidade: 315	<b>Valor Unit.:</b> 10,0695		<b>Valor Total:</b> 3.171,8925
<b>Item:</b> 43	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: FRASCO DE PLÁSTICO COM TAMPA CAPACIDADE 500 ML (TIPO IOGURTE)			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 2,7462		<b>Valor Total:</b> 164,772
<b>Item:</b> 44	Unidade: PACOTE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: GARFO DESCARTÁVEL, PACOTE C/50 UNID.			
Quantidade: 1.365	<b>Valor Unit.:</b> 3,4766		<b>Valor Total:</b> 4.745,559
<b>Item:</b> 45	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: GARRAFA TERMICA TAMPA DE ROSCA 1L			
Quantidade: 59	<b>Valor Unit.:</b> 31,1239		<b>Valor Total:</b> 1.836,3101
<b>Item:</b> 46	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: GARRAFA TERMICA TAMPA DE ROSCA 5L			
Quantidade: 17	<b>Valor Unit.:</b> 34,7855		<b>Valor Total:</b> 591,3535
<b>Item:</b> 47	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: HASTE FLEXIVEL PLÁSTICO COM ALGODÃO, CX C/75UNID			
Quantidade: 63	<b>Valor Unit.:</b> 1,8308		<b>Valor Total:</b> 115,3404
<b>Item:</b> 48	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: INSETICIDA AEROSOL EMBALAGEM DE 300 ML			
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.:</b> 7,3232		<b>Valor Total:</b> 659,088
<b>Item:</b> 49	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: INSETICIDA LIQUIDA MATA MOSQUITO 500 ML			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 6,4078		<b>Valor Total:</b> 384,468
<b>Item:</b> 50	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: JARRA PLÁSTICA C/ TAMPA DE 1 LITROS			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 5,4924		<b>Valor Total:</b> 21,9696



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA  
POTIRAGUÁ-BA

<b>Item:</b> 55	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: JARRA PLÁSTICA C/ TAMPA DE 2 LITROS			
Quantidade: 63	<b>Valor Unit.:</b> 6,4078		<b>Valor Total:</b> 403,6914
<b>Item:</b> 56	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: JARRA PLÁSTICA C/ TAMPA DE 5 LITROS			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 7,3232		<b>Valor Total:</b> 29,2928
<b>Item:</b> 57	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: LIMPA ALUMÍNIO 500 ML			
Quantidade: 144	<b>Valor Unit.:</b> 3,2039		<b>Valor Total:</b> 461,3616
<b>Item:</b> 59	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: LIMPA FORNO, C/ 200 ML			
Quantidade: 42	<b>Valor Unit.:</b> 3,6616		<b>Valor Total:</b> 153,7872
<b>Item:</b> 60	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO, O ROLO (30 CM X40 M)			
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.:</b> 4,1193		<b>Valor Total:</b> 535,509
<b>Item:</b> 61	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: PENEIRINHA PLASTICA COM CABO PEQUENA 8CM			
Quantidade: 13	<b>Valor Unit.:</b> 3,2039		<b>Valor Total:</b> 41,6507
<b>Item:</b> 62	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: PRATO DE PLÁSTICO PARA JANTAR			
Quantidade: 315	<b>Valor Unit.:</b> 2,7462		<b>Valor Total:</b> 865,053
<b>Item:</b> 64	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: PRATO DE VIDRO PARA JANTAR EM VIDRO (FUNDO)			
Quantidade: 175	<b>Valor Unit.:</b> 4,577		<b>Valor Total:</b> 800,975
<b>Item:</b> 65	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: PRATO DE VIDRO PARA JANTAR EM VIDRO (RASO)			
Quantidade: 175	<b>Valor Unit.:</b> 4,577		<b>Valor Total:</b> 800,975
<b>Item:</b> 66	Unidade: PACOTE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL Nº 10, PACOTE C/10 UNID.			
Quantidade: 2.436	<b>Valor Unit.:</b> 3,535		<b>Valor Total:</b> 8.611,26
<b>Item:</b> 67	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: PRATO PLÁSTICO PARA MERENDA ESCOLAR 700ML			
Quantidade: 900	<b>Valor Unit.:</b> 3,4766		<b>Valor Total:</b> 3.128,94
<b>Item:</b> 68	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: RODO PÁSTICO, TAMANHO 30CM COM CABO			
Quantidade: 99	<b>Valor Unit.:</b> 4,577		<b>Valor Total:</b> 453,123
<b>Item:</b> 69	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: SABONETE LIQUIDO 400 ML			
Quantidade: 114	<b>Valor Unit.:</b> 4,392		<b>Valor Total:</b> 500,688
<b>Item:</b> 70	Unidade: KG	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: SACOLA PLÁSTICA 15 KG			
Quantidade: 37	<b>Valor Unit.:</b> 16,4773		<b>Valor Total:</b> 609,6601
<b>Item:</b> 71	Unidade: KG	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: SACOLA PLÁSTICA 20 KG			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 16,4773		<b>Valor Total:</b> 659,092
<b>Item:</b> 72	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: SHAMPOO NEUTRO EM EMBALAGEM DE 500 ML			
Quantidade: 132	<b>Valor Unit.:</b> 9,1541		<b>Valor Total:</b> 1.208,3412
<b>Item:</b> 73	Unidade: PACOTE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: SODA CAÚSTICA 500 G			
Quantidade: 244	<b>Valor Unit.:</b> 11,0238		<b>Valor Total:</b> 2.689,8072



### PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

<b>Item:</b> 74	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: SUPORTE EM PLASTICO COM TORNEIRA PARA AGUA MINERAL (20L)			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 16,8926	<b>Valor Total:</b> 33,7852	
<b>Item:</b> 75	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: VARROURÃO DE PIAÇAVA TIPO GARI 40 CM			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 9,7384	<b>Valor Total:</b> 58,4304	
<b>Item:</b> 76	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: VASSOURA DE NYLON COM CABO			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 8,7645	<b>Valor Total:</b> 52,587	
<b>Item:</b> 77	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: VASSOURA PIAÇAVA COM CABO			
Quantidade: 255	<b>Valor Unit.:</b> 10,5953	<b>Valor Total:</b> 2.701,8015	
<b>Item:</b> 78	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: VASSOURAS DE CABELO C/ CABO			
Quantidade: 168	<b>Valor Unit.:</b> 10,0695	<b>Valor Total:</b> 1.691,676	
<b>Item:</b> 79	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: VASSOURINHA DE NYLON TIPO MAMADEIRA			
Quantidade: 31	<b>Valor Unit.:</b> 9,7384	<b>Valor Total:</b> 301,8904	
<b>Item:</b> 80	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: VASSOURINHA PARA VASO SANITÁRIO, C/ ESTOJO			
Quantidade: 69	<b>Valor Unit.:</b> 5,619	<b>Valor Total:</b> 387,711	
<b>Item:</b> 81	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: VELA PARA FILTRO DE BARRO, COM CARVAO, CARVÃO E PRATA			
Quantidade: 33	<b>Valor Unit.:</b> 7,3232	<b>Valor Total:</b> 241,6656	
<b>Item:</b> 82	Unidade: JOGO	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: XICARA PARA CAFÉ JOGO COM 6 UNIDADES TAMANHO NORMAL			
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.:</b> 21,3855	<b>Valor Total:</b> 2.780,115	

#### CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J NETO MARTINS DA SILVA	096	47.074.789/0001-99	120.291,81	117.145,09		Sim
2 D L S DOREA	027	51.726.813/0001-02	386.705,50	117.250,00	0,09	Sim
3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	116	40.061.199/0001-82	206.821,77	186.121,49	58,74	Sim
4 ALMEIDA SUPERMERCADOS LTDA	044	29.782.247/0001-99	312.752,18	199.831,29	7,37	Sim
5 LUCK COMÉRCIO DE PAPELARIA E	013	19.112.177/0001-08	1.476.694,84	1.476.694,84	638,97	Sim

#### DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

#### INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

#### MOVIMENTOS DO LOTE

11/07/2024 13:04:08	PUBLICADO				
11/07/2024 13:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
23/07/2024 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
24/07/2024 09:30:27	DISPUTA				
24/07/2024 09:30:27	LANCE	ALMEIDA SUPERMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 044)			312.752,18
24/07/2024 09:30:27	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 116)			206.821,77
24/07/2024 09:30:27	LANCE	J NETO MARTINS DA SILVA (PARTICIPANTE 096)			120.291,81
24/07/2024 09:30:27	LANCE	LUCK COMÉRCIO DE PAPELARIA E CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE)			1.476.694,84



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA  
POTIRAGUÁ-BA

24/07/2024 09:30:27	LANCE	D L S DOREA (PARTICIPANTE 027)	386.705,50
24/07/2024 09:30:33	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 116)	186.121,49
24/07/2024 09:31:08	LANCE	D L S DOREA (PARTICIPANTE 027)	120.240,00
24/07/2024 09:31:38	LANCE	J NETO MARTINS DA SILVA (PARTICIPANTE 096)	120.000,00
24/07/2024 09:32:27	LANCE	ALMEIDA SUPERMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 044)	202.000,00
24/07/2024 09:32:41	LANCE	D L S DOREA (PARTICIPANTE 027)	119.950,00
24/07/2024 09:32:53	LANCE	J NETO MARTINS DA SILVA (PARTICIPANTE 096)	119.000,00
24/07/2024 09:33:53	LANCE	ALMEIDA SUPERMERCADOS LTDA (PARTICIPANTE 044)	199.831,29
24/07/2024 09:36:29	LANCE	D L S DOREA (PARTICIPANTE 027)	118.950,00
24/07/2024 09:36:34	LANCE	J NETO MARTINS DA SILVA (PARTICIPANTE 096)	118.000,00
24/07/2024 09:39:36	LANCE	D L S DOREA (PARTICIPANTE 027)	117.950,00
24/07/2024 09:39:36	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
24/07/2024 09:39:42	LANCE	J NETO MARTINS DA SILVA (PARTICIPANTE 096)	117.600,00
24/07/2024 09:40:59	LANCE	D L S DOREA (PARTICIPANTE 027)	117.550,00
24/07/2024 09:41:06	LANCE	J NETO MARTINS DA SILVA (PARTICIPANTE 096)	117.450,00
24/07/2024 09:42:26	LANCE	D L S DOREA (PARTICIPANTE 027)	117.400,00
24/07/2024 09:42:32	LANCE	J NETO MARTINS DA SILVA (PARTICIPANTE 096)	117.300,00
24/07/2024 09:44:16	LANCE	D L S DOREA (PARTICIPANTE 027)	117.250,00
24/07/2024 09:44:30	LANCE	J NETO MARTINS DA SILVA (PARTICIPANTE 096)	117.150,00
24/07/2024 09:46:30	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J NETO MARTINS DA SILVA			
24/07/2024 09:46:30	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
24/07/2024 09:46:30	HABILITAÇÃO		
24/07/2024 12:16:56	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
24/07/2024 12:26:57	EM ADJUDICAÇÃO		
25/07/2024 10:33:30	LANCE	J NETO MARTINS DA SILVA (PARTICIPANTE 096)	117.145,09
25/07/2024 11:06:30	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
25/07/2024 11:06:44	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
25/07/2024 12:18:23	ADJUDICADO		



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA  
POTIRAGUÁ-BA

---

**PREGOEIRO:** JAMES BARBOSA GALVÃO

---

**MEMBRO** TAÍS BARBOSA ARAÚJO

---

**membro** DALMAR TAMANDARÉ DUTRA



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA  
POTIRAGUÁ-BA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024  
Processo Administrativo Nº 122/2024  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO  
Data de Publicação: 11/07/2024 13:04:08

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 25/07/2024 09:40:29  
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: LITRO	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: ALCOOL COMUM 96%			
Quantidade: 228	Valor Unit.: 7,3618		Valor Total: 1.678,4904
Item: 2	Unidade: LITRO	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: ALCOOL COMUM GEL 70%			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 7,3618		Valor Total: 1.656,405
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: AVENTAL EM PLÁSTICO			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 18,381		Valor Total: 330,858
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: BACIA DE ALUMÍNO FOSCO Nº 55(PEQUENA)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 13,7857		Valor Total: 41,3571
Item: 5	Unidade: unidade	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: BACIA PLÁSTICA Nº 35 (Média)			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 11,0381		Valor Total: 77,2667
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: BACIA PLÁSTICA Nº 50 (Grande)			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 16,5524		Valor Total: 99,3144
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: BALDE LIXEIRA COM TAMP A E PEDAL 12 LITROS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 15,6239		Valor Total: 468,717
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: BALDE PLÁSTICO DE 15 L COM TAMP A			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 13,7857		Valor Total: 634,1422
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: BALDE PLÁSTICO DE 15 L SEM TAMP A			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 13,7857		Valor Total: 827,142
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: BANDEJA EM ALUMÍNIO 51CMX38,5X2XM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 25,7334		Valor Total: 257,334
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: BANDEJA EM PLÁSTICO L x P x A: 47,5 x 32,7 x 2,3 cm			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 7,3618		Valor Total: 110,427
Item: 12	Unidade: PACOTE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: BARBEADOR DESCARTÁVEL COM DUAS LÂMINAS, PAC. C/ 02 UNID			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 2,2928		Valor Total: 34,392
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: BUCHA PARA BANHO COM FRIBRA NATURAL E VERSO EM ALGODÃO, E ELÁSTICO PARA MÃO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1,8381		Valor Total: 11,0286

Gerado em: 25/07/2024 12:18:32

1 de 10

Autenticação: E7900E75FF-A57DD88EFE-DC753841F4-EC29C7A612 | Edição: 1079



### PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

<b>Item:</b> 14	Unidade: LITRO	Marca: ver	Modelo: ver	
Descrição: CERA LIQUIDA INCOLOR 1L				
Quantidade: 48	<b>Valor Unit.:</b> 4,5952			<b>Valor Total:</b> 220,5696
<b>Item:</b> 15	Unidade: LITRO	Marca: ver	Modelo: ver	
Descrição: CERA LIQUIDA VERMELHA 1L				
Quantidade: 13	<b>Valor Unit.:</b> 4,5952			<b>Valor Total:</b> 59,7376
<b>Item:</b> 16	Unidade: LATA	Marca: ver	Modelo: ver	
Descrição: CERA VERMELHA EM PASTA 400 G				
Quantidade: 52	<b>Valor Unit.:</b> 4,5952			<b>Valor Total:</b> 238,9504
<b>Item:</b> 17	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo:	
Descrição: COLÔNIA AROMA ALFAZEMA 250ML				
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 13,7857			<b>Valor Total:</b> 82,7142
<b>Item:</b> 18	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver	
Descrição: CONCHA DE ALUMÍNIO 43CM				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 14,7048			<b>Valor Total:</b> 220,572
<b>Item:</b> 19	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver	
Descrição: CONDICIONADOR PARA TODOS OS CABELOS C/500 ML				
Quantidade: 76	<b>Valor Unit.:</b> 10,1095			<b>Valor Total:</b> 768,322
<b>Item:</b> 20	Unidade: JOGO	Marca: ver	Modelo: ver	
Descrição: CONJUNTO ASSADEIRAS RETANGULARES EM ALUMÍNIO C/3 PEÇAS Nº 4,3,2				
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 25,7334			<b>Valor Total:</b> 154,4004
<b>Item:</b> 21	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver	
Descrição: CUSCUZEIRO Nº 18				
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 20,2191			<b>Valor Total:</b> 121,3146
<b>Item:</b> 22	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver	
Descrição: DESODORIZADOR DE AR SPRAY 300 ml				
Quantidade: 132	<b>Valor Unit.:</b> 10,1095			<b>Valor Total:</b> 1.334,454
<b>Item:</b> 23	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver	
Descrição: ESCOVA DE DENTE INFANTIL				
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 3,6762			<b>Valor Total:</b> 110,286
<b>Item:</b> 24	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver	
Descrição: ESCUMADEIRA EM ALUMÍNIO 32CM				
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 7,3618			<b>Valor Total:</b> 44,1708
<b>Item:</b> 25	Unidade: PACOTE	Marca: ver	Modelo: ver	
Descrição: ESPETO DE BAMBU 28CM PC C/40				
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 2,2928			<b>Valor Total:</b> 4,5856
<b>Item:</b> 26	Unidade: PACOTE	Marca: ver	Modelo: ver	
Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PACOTE C/08 UNID				
Quantidade: 297	<b>Valor Unit.:</b> 1,8381			<b>Valor Total:</b> 545,9157
<b>Item:</b> 27	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver	
Descrição: FLANELA 38X58 CM				
Quantidade: 396	<b>Valor Unit.:</b> 1,8381			<b>Valor Total:</b> 727,8876
<b>Item:</b> 28	Unidade: PACOTE	Marca: ver	Modelo: ver	
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL PACOTE C/200 FOLHAS 14X14CM				
Quantidade: 1.050	<b>Valor Unit.:</b> 1,3738			<b>Valor Total:</b> 1.442,49
<b>Item:</b> 29	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver	
Descrição: LEITEIRA EM ALUMÍNIO 2 LITROS				
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 8,2714			<b>Valor Total:</b> 49,6284
<b>Item:</b> 30	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver	
Descrição: LIXEIRA SEM TAMPA TIPO CESTO 10 LITROS				
Quantidade: 16	<b>Valor Unit.:</b> 11,0286			<b>Valor Total:</b> 176,4576



### PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

<b>Item:</b> 31	Unidade: PARES	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: LUVA DE BORRACHA CANO LONGO PARA LIMPEZA PESADA P,M E G			
Quantidade: 402	<b>Valor Unit.:</b> 2,7571		<b>Valor Total:</b> 1.108,3542
<b>Item:</b> 32	Unidade: PARES	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: LUVA DE COURO CANO LONGO			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.:</b> 3,2119		<b>Valor Total:</b> 77,0856
<b>Item:</b> 33	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: MARMITA TÉRMICA COM 3 PEÇAS 1,6 litros			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 38,0755		<b>Valor Total:</b> 76,151
<b>Item:</b> 34	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO			
Quantidade: 96	<b>Valor Unit.:</b> 6,4333		<b>Valor Total:</b> 617,5968
<b>Item:</b> 35	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: PA PARA LIXO EM AÇO GALVANIZADO COM CABO EM MADEIRA			
Quantidade: 33	<b>Valor Unit.:</b> 7,3618		<b>Valor Total:</b> 242,9394
<b>Item:</b> 36	Unidade: PACOTE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: PALITO PARA PICOLÉ EMBALAGEM C/100			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 2,7571		<b>Valor Total:</b> 8,2713
<b>Item:</b> 37	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: PAINEL COM TAMPA E CABO EM ALUMÍNIO POLIDO 4 LITROS			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 12,8667		<b>Valor Total:</b> 25,7334
<b>Item:</b> 38	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: PAINEL DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO POLIDO 07 LTROS			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 44,1145		<b>Valor Total:</b> 264,687
<b>Item:</b> 39	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: PAINEL DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO POLIDO 10 LITROS			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 50,5479		<b>Valor Total:</b> 3.032,874
<b>Item:</b> 40	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: PAINEL DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO POLIDO 20 LITROS			
Quantidade: 46	<b>Valor Unit.:</b> 93,7434		<b>Valor Total:</b> 4.312,1964
<b>Item:</b> 41	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: PAINEL DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO POLIDO 4,5 LITROS			
Quantidade: 61	<b>Valor Unit.:</b> 41,3573		<b>Valor Total:</b> 2.522,7953
<b>Item:</b> 42	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: PANO DE PRATO TIPO SACO, 40X80 CM MÍNIMO			
Quantidade: 249	<b>Valor Unit.:</b> 5,5143		<b>Valor Total:</b> 1.373,0607
<b>Item:</b> 43	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: PANO TIPO SACO ALVEJADO, 50X75 CM MÍNIMO			
Quantidade: 567	<b>Valor Unit.:</b> 5,5143		<b>Valor Total:</b> 3.126,6081
<b>Item:</b> 44	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO MACIO PC C/ 4 UNID 60 METROS			
Quantidade: 1.470	<b>Valor Unit.:</b> 5,9691		<b>Valor Total:</b> 8.774,577
<b>Item:</b> 45	Unidade: PACOTE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHAS COM 02 DOBRAS, 22X20,7; PCT C/2000FLS			
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.:</b> 9,1905		<b>Valor Total:</b> 2.205,72
<b>Item:</b> 46	Unidade: PACOTE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: PAPEL TOALHA, ROLO C/50 FOLHAS, PAC. C/ 02 UNID. TAMANHO 22X20			
Quantidade: 543	<b>Valor Unit.:</b> 3,6762		<b>Valor Total:</b> 1.996,1766
<b>Item:</b> 47	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: PEDRA SANITÁRIA P/ BANHEIRO			
Quantidade: 1.104	<b>Valor Unit.:</b> 1,8381		<b>Valor Total:</b> 2.029,2624



### PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

<b>Item:</b> 48	Unidade: DÚZIA	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: PEGADOR DE ROUPAS, EM PLÁSTICO			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 2,7571		<b>Valor Total:</b> 827,13
<b>Item:</b> 49	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: RALADOR EM METAL COM QUATRO LADOS			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 6,4333		<b>Valor Total:</b> 19,2999
<b>Item:</b> 50	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: RODO PLÁSTICO COM CABO TAMANHO 30 CM			
Quantidade: 84	<b>Valor Unit.:</b> 4,5952		<b>Valor Total:</b> 385,9968
<b>Item:</b> 51	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: RODO PLÁSTICO, TAMANHO G, COM CABO			
Quantidade: 63	<b>Valor Unit.:</b> 5,5143		<b>Valor Total:</b> 347,4009
<b>Item:</b> 52	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: SABÃO BARRA 500 G			
Quantidade: 415	<b>Valor Unit.:</b> 6,4333		<b>Valor Total:</b> 2.669,8195
<b>Item:</b> 53	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: SABÃO DE COCO BARRA COM (200G)			
Quantidade: 450	<b>Valor Unit.:</b> 4,131		<b>Valor Total:</b> 1.858,95
<b>Item:</b> 54	Unidade: CAIXA	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: SABÃO EM PÓ 500G			
Quantidade: 1.380	<b>Valor Unit.:</b> 6,8502		<b>Valor Total:</b> 9.453,276
<b>Item:</b> 55	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: SABONETE 90G			
Quantidade: 588	<b>Valor Unit.:</b> 1,6486		<b>Valor Total:</b> 969,3768
<b>Item:</b> 56	Unidade: PACOTE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: SACO PARA LIXO 100 LITROS PAC. COM (10UNID)			
Quantidade: 1.290	<b>Valor Unit.:</b> 3,174		<b>Valor Total:</b> 4.094,46
<b>Item:</b> 57	Unidade: PACOTE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: SACO PARA LIXO 15 LITROS (10UNID)			
Quantidade: 1.392	<b>Valor Unit.:</b> 3,174		<b>Valor Total:</b> 4.418,208
<b>Item:</b> 58	Unidade: PACOTE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: SACO PARA LIXO 30 LITROS (10UNID)			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.:</b> 3,1835		<b>Valor Total:</b> 3.820,20
<b>Item:</b> 59	Unidade: PACOTE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: SACO PARA LIXO 50 LITROS (10UNID)			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.:</b> 3,2119		<b>Valor Total:</b> 3.854,28
<b>Item:</b> 60	Unidade: PACOTE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: SAQUINHO PARA GELADINHO 4,5X23CM PC C/100			
Quantidade: 1.209	<b>Valor Unit.:</b> 2,2928		<b>Valor Total:</b> 2.771,9952
<b>Item:</b> 61	Unidade: PACOTE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: SAQUINHO PLÁSTICO PARA CACHORRO QUENTE ( 100 UNID)			
Quantidade: 1.291	<b>Valor Unit.:</b> 1,3738		<b>Valor Total:</b> 1.773,5758
<b>Item:</b> 62	Unidade: UNDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: TABUA EM PLÁSTICO RESISTENTE P CORTAR CARNE			
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.:</b> 7,3618		<b>Valor Total:</b> 176,6832
<b>Item:</b> 63	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: TACHO EM ALUMÍNIO 20 LITROS			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 29,4096		<b>Valor Total:</b> 88,2288
<b>Item:</b> 64	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: TAPETE EM ALGODÃO 50X75CM MINIMO			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 21,1382		<b>Valor Total:</b> 317,073



### PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

<b>Item:</b> 65	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver	
Descrição: TAPETE EM CISAL 50X75CM MINIMO				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 21,1382			<b>Valor Total:</b> 317,073
<b>Item:</b> 66	Unidade: unidade	Marca: ver	Modelo: ver	
Descrição: TAVESSA EM VIDRO 35CMX24,1CMX6,5CM				
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 27,5715			<b>Valor Total:</b> 82,7145
<b>Item:</b> 67	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver	
Descrição: TOALHA DE MESA EM PVC DE 1,40X2,40CM MINIMO				
Quantidade: 99	<b>Valor Unit.:</b> 7,3618			<b>Valor Total:</b> 728,8182
<b>Item:</b> 68	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver	
Descrição: TOUCA DESCARTAVEL				
Quantidade: 99	<b>Valor Unit.:</b> 2,7476			<b>Valor Total:</b> 272,0124
<b>Item:</b> 69	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver	
Descrição: VASILHA EM PLASTICO PARA MANTIMENTO COM TAMPA 4 LITROS (TIPO CAFÉ AÇÚCAR)				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 5,5143			<b>Valor Total:</b> 66,1716
<b>Item:</b> 70	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver	
Descrição: VASILHA EM PLASTICO PARA MANTIMENTO COM TAMPA 3 LITROS (TIPO CAFÉ AÇÚCAR)				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 4,5952			<b>Valor Total:</b> 68,928
<b>Item:</b> 71	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver	
Descrição: VASILHA EM PLASTICO PARA MANTIMENTO COM TAMPA 2 LITROS (TIPO CAFÉ AÇÚCAR)				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 4,1215			<b>Valor Total:</b> 61,8225
<b>Item:</b> 72	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver	
Descrição: VASILHAS EM PLÁSTICO TIPO ÁGUA EM GELADEIRA 2 LITROS				
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 5,5143			<b>Valor Total:</b> 33,0858

#### CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J NETO MARTINS DA SILVA	036	47.074.789/0001-99	88.445,38	83.800,00		Sim
2 D L S DOREA	047	51.726.813/0001-02	241.849,00	83.950,00	0,18	Sim
3 LUCK COMÉRCIO DE PAPELARIA E	140	19.112.177/0001-08	459.030,12	171.900,00	104,76	Sim
4 ALMEIDA SUPERMERCADOS LTDA	142	29.782.247/0001-99	262.038,08	172.000,00	0,06	Sim
5 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	045	40.061.199/0001-82	228.310,22	180.000,00	4,65	Sim

#### DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

#### INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

#### LOTE 2 - HOMOLOGADO - 25/07/2024 12:18:31 LOTE 2

#### VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item:</b> 1	Unidade: CX	Marca: ver	Modelo: ver	
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, CX COM 12 UNIDADES DE 1000 ML				
Quantidade: 313	<b>Valor Unit.:</b> 2,1911			<b>Valor Total:</b> 685,8143
<b>Item:</b> 2	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver	
Descrição: ALMOFARIZ COM SOCADOR AMBOS EM ALUMÍNIO FUNDIDO				
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 5,4924			<b>Valor Total:</b> 16,4772
<b>Item:</b> 3	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver	
Descrição: BALDE PLÁSTICO COM TAMPA DE 20 LITROS				
Quantidade: 47	<b>Valor Unit.:</b> 9,1541			<b>Valor Total:</b> 430,2427



### PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

<b>Item:</b> 4	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: BALDE PLÁSTICO, COM TAMPA PARA LIXO, 50 LITROS			
Quantidade: 58	<b>Valor Unit.:</b> 29,8579		<b>Valor Total:</b> 1.731,7582
<b>Item:</b> 5	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: BALDE PLÁSTICO DE 15LITROS C/ TAMPA			
Quantidade: 69	<b>Valor Unit.:</b> 10,9849		<b>Valor Total:</b> 757,9581
<b>Item:</b> 6	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: BALDE PLÁSTICO DE 15LITROS SEM TAMPA			
Quantidade: 63	<b>Valor Unit.:</b> 9,1541		<b>Valor Total:</b> 576,7083
<b>Item:</b> 7	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: BALDE PLÁSTICO SEM TAMPA 20 LITROS			
Quantidade: 74	<b>Valor Unit.:</b> 19,2236		<b>Valor Total:</b> 1.422,5464
<b>Item:</b> 8	Unidade: PAR	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: BOTA DE BORRACHA CANO LONGO BRANCA			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 41,1934		<b>Valor Total:</b> 123,5802
<b>Item:</b> 9	Unidade: PAR	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: BOTA DE BORRACHA CANO LONGO PRETA			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 41,3882		<b>Valor Total:</b> 248,3292
<b>Item:</b> 10	Unidade: PACOTE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: CANUDINHO PARA REFRIGERANTE PCT C/ 500 UNID			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 4,577		<b>Valor Total:</b> 18,308
<b>Item:</b> 11	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: COADOR P/ CAFÉ, DE TECIDO, COM SUPORTE			
Quantidade: 58	<b>Valor Unit.:</b> 2,2885		<b>Valor Total:</b> 132,733
<b>Item:</b> 12	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: COLHER DE PAU 30 CM			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 4,577		<b>Valor Total:</b> 9,154
<b>Item:</b> 13	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: COLHER DE PAU 38 CM			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 5,4924		<b>Valor Total:</b> 82,386
<b>Item:</b> 14	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: COLHER DE PAU 45 CM			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 6,4078		<b>Valor Total:</b> 128,156
<b>Item:</b> 15	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: COLHER DE PAU 60 CM			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 5,9501		<b>Valor Total:</b> 119,002
<b>Item:</b> 16	Unidade: PACOTE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL PC 50 UNID			
Quantidade: 1.308	<b>Valor Unit.:</b> 3,4766		<b>Valor Total:</b> 4.547,3928
<b>Item:</b> 17	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: COLHER PLÁSTICA PARA MERENDA ESCOLAR			
Quantidade: 900	<b>Valor Unit.:</b> 0,9154		<b>Valor Total:</b> 823,86
<b>Item:</b> 18	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: CONCHA GRANDE EM METAL 45 CM			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 4,577		<b>Valor Total:</b> 18,308
<b>Item:</b> 19	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: COPO DE VIDRO 300 ML			
Quantidade: 145	<b>Valor Unit.:</b> 2,7462		<b>Valor Total:</b> 398,199
<b>Item:</b> 21	Unidade: PACOTE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: COPO DESCARTAVEIS 200 ML, PC C/ 100 UNIDADES			
Quantidade: 2.106	<b>Valor Unit.:</b> 4,577		<b>Valor Total:</b> 9.639,162



### PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

<b>Item:</b> 22	Unidade: PACOTE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: COPO DESCARTAVEIS 50 ML, PC C/ 100 UNIDADES			
Quantidade: 1.108	<b>Valor Unit.:</b> 2,7462		<b>Valor Total:</b> 3.042,7896
<b>Item:</b> 23	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: COPO PLÁSTICO 200 ML			
Quantidade: 156	<b>Valor Unit.:</b> 1,3731		<b>Valor Total:</b> 214,2036
<b>Item:</b> 24	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: COPO PLÁSTICO TIPO CANECA MERENDA ESCOLAR 300 ML			
Quantidade: 1.056	<b>Valor Unit.:</b> 2,3177		<b>Valor Total:</b> 2.447,4912
<b>Item:</b> 25	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: CREME DE PENTEAR CABELO, SEM ENXAGUE EM EMBALAGEM DE 3 LITROS			
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.:</b> 25,6314		<b>Valor Total:</b> 1.153,413
<b>Item:</b> 26	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: CREME DENTAL COM FLUOR E CÁLCIO 90G			
Quantidade: 255	<b>Valor Unit.:</b> 3,6616		<b>Valor Total:</b> 933,708
<b>Item:</b> 27	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: CREOLINA 500 ML.			
Quantidade: 195	<b>Valor Unit.:</b> 51,2629		<b>Valor Total:</b> 9.996,2655
<b>Item:</b> 28	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL, C/ 2LT			
Quantidade: 591	<b>Valor Unit.:</b> 7,1382		<b>Valor Total:</b> 4.218,6762
<b>Item:</b> 29	Unidade: LITRO	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: DESINFETANTE TIPO PINHO P/BANHEIRO, C/1000ML			
Quantidade: 1.068	<b>Valor Unit.:</b> 10,9946		<b>Valor Total:</b> 11.742,2328
<b>Item:</b> 30	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML			
Quantidade: 1.155	<b>Valor Unit.:</b> 2,0061		<b>Valor Total:</b> 2.317,0455
<b>Item:</b> 31	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: ESCORREDOR DE PRATOS EM PLASTICO			
Quantidade: 31	<b>Valor Unit.:</b> 5,4924		<b>Valor Total:</b> 170,2644
<b>Item:</b> 32	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: ESCOVA PLÁSTICA OVAL P/LAVAR ROUPA			
Quantidade: 114	<b>Valor Unit.:</b> 2,2885		<b>Valor Total:</b> 260,889
<b>Item:</b> 33	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE			
Quantidade: 276	<b>Valor Unit.:</b> 0,9154		<b>Valor Total:</b> 252,6504
<b>Item:</b> 34	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: FACA DE CORTE EM AÇO INOX 4"			
Quantidade: 21	<b>Valor Unit.:</b> 10,0695		<b>Valor Total:</b> 211,4595
<b>Item:</b> 35	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: FACA DE COZINHA LÂMINA EM AÇO INOX 6" PESO 0,970Kg CABO PLÁSTICO			
Quantidade: 41	<b>Valor Unit.:</b> 10,9849		<b>Valor Total:</b> 450,3809
<b>Item:</b> 36	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: FACA DE MESA EM INOX			
Quantidade: 258	<b>Valor Unit.:</b> 1,8308		<b>Valor Total:</b> 472,3464
<b>Item:</b> 37	Unidade: PACOTE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: FACA DESCARTÁVEL PC COM 50 UNID.			
Quantidade: 1.344	<b>Valor Unit.:</b> 3,4766		<b>Valor Total:</b> 4.672,5504
<b>Item:</b> 38	Unidade: PACOTE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: FOSFORO PC C/ 10 UNID			
Quantidade: 162	<b>Valor Unit.:</b> 3,5642		<b>Valor Total:</b> 577,4004



### PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

<b>Item:</b> 39	Unidade: UNIDADES	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL, TAMANHO G, PACOTE C/ 08 UNIDADES			
Quantidade: 789	<b>Valor Unit.:</b> 6,4078		<b>Valor Total:</b> 5.055,7542
<b>Item:</b> 40	Unidade: UNIDADES	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL, TAMANHO M, PACOTE C/08 UNIDADES			
Quantidade: 795	<b>Valor Unit.:</b> 6,4078		<b>Valor Total:</b> 5.094,201
<b>Item:</b> 41	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL, TAMANHO P, PACOTE C/08 UNIDADES			
Quantidade: 9	<b>Valor Unit.:</b> 6,4078		<b>Valor Total:</b> 57,6702
<b>Item:</b> 42	Unidade: PACOTE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: FRALDA GERIÁTRICA, TAMANHO MÉDIO, PAC. C/08			
Quantidade: 315	<b>Valor Unit.:</b> 10,0695		<b>Valor Total:</b> 3.171,8925
<b>Item:</b> 43	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: FRASCO DE PLÁSTICO COM TAMPA CAPACIDADE 500 ML (TIPO IOGURTE)			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 2,7462		<b>Valor Total:</b> 164,772
<b>Item:</b> 44	Unidade: PACOTE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: GARFO DESCARTÁVEL, PACOTE C/50 UNID.			
Quantidade: 1.365	<b>Valor Unit.:</b> 3,4766		<b>Valor Total:</b> 4.745,559
<b>Item:</b> 45	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: GARRAFA TERMICA TAMPA DE ROSCA 1L			
Quantidade: 59	<b>Valor Unit.:</b> 31,1239		<b>Valor Total:</b> 1.836,3101
<b>Item:</b> 46	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: GARRAFA TERMICA TAMPA DE ROSCA 5L			
Quantidade: 17	<b>Valor Unit.:</b> 34,7855		<b>Valor Total:</b> 591,3535
<b>Item:</b> 47	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: HASTE FLEXIVEL PLÁSTICO COM ALGODÃO, CX C/75UNID			
Quantidade: 63	<b>Valor Unit.:</b> 1,8308		<b>Valor Total:</b> 115,3404
<b>Item:</b> 48	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: INSETICIDA AEROSOL EMBALAGEM DE 300 ML			
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.:</b> 7,3232		<b>Valor Total:</b> 659,088
<b>Item:</b> 49	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: INSETICIDA LIQUIDA MATA MOSQUITO 500 ML			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 6,4078		<b>Valor Total:</b> 384,468
<b>Item:</b> 50	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: JARRA PLÁSTICA C/ TAMPA DE 1 LITROS			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 5,4924		<b>Valor Total:</b> 21,9696
<b>Item:</b> 55	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: JARRA PLÁSTICA C/ TAMPA DE 2 LITROS			
Quantidade: 63	<b>Valor Unit.:</b> 6,4078		<b>Valor Total:</b> 403,6914
<b>Item:</b> 56	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: JARRA PLÁSTICA C/ TAMPA DE 5 LITROS			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 7,3232		<b>Valor Total:</b> 29,2928
<b>Item:</b> 57	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: LIMPA ALUMÍNIO 500 ML			
Quantidade: 144	<b>Valor Unit.:</b> 3,2039		<b>Valor Total:</b> 461,3616
<b>Item:</b> 59	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: LIMPA FORNO, C/ 200 ML			
Quantidade: 42	<b>Valor Unit.:</b> 3,6616		<b>Valor Total:</b> 153,7872
<b>Item:</b> 60	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO, O ROLO (30 CM X40 M)			
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.:</b> 4,1193		<b>Valor Total:</b> 535,509



### PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

<b>Item:</b> 61	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: PENEIRINHA PLASTICA COM CABO PEQUENA 8CM			
Quantidade: 13	<b>Valor Unit.:</b> 3,2039		<b>Valor Total:</b> 41,6507
<b>Item:</b> 62	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: PRATO DE PLÁSTICO PARA JANTAR			
Quantidade: 315	<b>Valor Unit.:</b> 2,7462		<b>Valor Total:</b> 865,053
<b>Item:</b> 64	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: PRATO DE VIDRO PARA JANTAR EM VIDRO (FUNDO)			
Quantidade: 175	<b>Valor Unit.:</b> 4,577		<b>Valor Total:</b> 800,975
<b>Item:</b> 65	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: PRATO DE VIDRO PARA JANTAR EM VIDRO (RASO)			
Quantidade: 175	<b>Valor Unit.:</b> 4,577		<b>Valor Total:</b> 800,975
<b>Item:</b> 66	Unidade: PACOTE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL Nº 10, PACOTE C/10 UNID.			
Quantidade: 2.436	<b>Valor Unit.:</b> 3,535		<b>Valor Total:</b> 8.611,26
<b>Item:</b> 67	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: PRATO PLÁSTICO PARA MERENDA ESCOLAR 700ML			
Quantidade: 900	<b>Valor Unit.:</b> 3,4766		<b>Valor Total:</b> 3.128,94
<b>Item:</b> 68	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: RODO PÁSTICO, TAMANHO 30CM COM CABO			
Quantidade: 99	<b>Valor Unit.:</b> 4,577		<b>Valor Total:</b> 453,123
<b>Item:</b> 69	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: SABONETE LIQUIDO 400 ML			
Quantidade: 114	<b>Valor Unit.:</b> 4,392		<b>Valor Total:</b> 500,688
<b>Item:</b> 70	Unidade: KG	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: SACOLA PLÁSTICA 15 KG			
Quantidade: 37	<b>Valor Unit.:</b> 16,4773		<b>Valor Total:</b> 609,6601
<b>Item:</b> 71	Unidade: KG	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: SACOLA PLÁSTICA 20 KG			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 16,4773		<b>Valor Total:</b> 659,092
<b>Item:</b> 72	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: SHAMPOO NEUTRO EM EMBALAGEM DE 500 ML			
Quantidade: 132	<b>Valor Unit.:</b> 9,1541		<b>Valor Total:</b> 1.208,3412
<b>Item:</b> 73	Unidade: PACOTE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: SODA CAÚSTICA 500 G			
Quantidade: 244	<b>Valor Unit.:</b> 11,0238		<b>Valor Total:</b> 2.689,8072
<b>Item:</b> 74	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: SUPORTE EM PLASTICO COM TORNEIRA PARA AGUA MINERAL (20L)			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 16,8926		<b>Valor Total:</b> 33,7852
<b>Item:</b> 75	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: VARROURÃO DE PIAÇAVA TIPO GARI 40 CM			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 9,7384		<b>Valor Total:</b> 58,4304
<b>Item:</b> 76	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: VASSOURA DE NYLON COM CABO			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 8,7645		<b>Valor Total:</b> 52,587
<b>Item:</b> 77	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: VASSOURA PIAÇAVA COM CABO			
Quantidade: 255	<b>Valor Unit.:</b> 10,5953		<b>Valor Total:</b> 2.701,8015
<b>Item:</b> 78	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: VASSOURAS DE CABELO C/ CABO			
Quantidade: 168	<b>Valor Unit.:</b> 10,0695		<b>Valor Total:</b> 1.691,676



### PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA POTIRAGUÁ-BA

<b>Item:</b> 79	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: VASSOURINHA DE NYLON TIPO MAMADEIRA			
Quantidade: 31	<b>Valor Unit.:</b> 9,7384		<b>Valor Total:</b> 301,8904
<b>Item:</b> 80	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: VASSOURINHA PARA VASO SANITÁRIO, C/ ESTOJO			
Quantidade: 69	<b>Valor Unit.:</b> 5,619		<b>Valor Total:</b> 387,711
<b>Item:</b> 81	Unidade: UNIDADE	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: VELA PARA FILTRO DE BARRO, COM CARVAO, CARVÃO E PRATA			
Quantidade: 33	<b>Valor Unit.:</b> 7,3232		<b>Valor Total:</b> 241,6656
<b>Item:</b> 82	Unidade: JOGO	Marca: ver	Modelo: ver
Descrição: XICARA PARA CAFÉ JOGO COM 6 UNIDADES TAMANHO NORMAL			
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.:</b> 21,3855		<b>Valor Total:</b> 2.780,115

#### CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J NETO MARTINS DA SILVA	096	47.074.789/0001-99	120.291,81	117.145,09		Sim
2 D L S DOREA	027	51.726.813/0001-02	386.705,50	117.250,00	0,09	Sim
3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	116	40.061.199/0001-82	206.821,77	186.121,49	58,74	Sim
4 ALMEIDA SUPERMERCADOS LTDA	044	29.782.247/0001-99	312.752,18	199.831,29	7,37	Sim
5 LUCK COMÉRCIO DE PAPELARIA E	013	19.112.177/0001-08	1.476.694,84	1.476.694,84	638,97	Sim

#### DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

#### INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: JORGE PORTO CHELES



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA

CNPJ: 13.752.191/0001-90



## EXTRATO DE CONTRATO

Ao Pregão Eletrônico Para Registro de Preços Nº 019/2024

**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº 13.752.191/0001-90, com sede à Praça Getúlio Vargas, nº 210, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Jorge Porto Cheles.

**CONTRATADA:** J NETO MARTINS DA SILVA EPP, inscrita no CNPJ sob Nº 47.074.789/0001-99, estabelecida à Rua José de Brito Alves, 220 – Térreo, Joaquim Sales, Potiraguá/BA.

**OBJETO:** O objeto deste contrato é aquele estipulado no Edital do Pregão ELETRÔNICO Para Registro de Preços nº 019/2024, ou seja, contratação de empresa do ramo para fornecimento de produtos de limpeza e utilidades domésticas no Distrito de Itaimbé nas qualidades e quantidades do Edital.

**FUNDAMENTO LEGAL:** O presente contrato é regido, integralmente, pela Lei Federal nº 14.133/21, além do Decreto Municipal e das diretrizes editalícias.

**VIGÊNCIA:** A vigência deste contrato dar-se-á a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2024.

**VALOR:** R\$ 200.977,84 (Duzentos Mil, Novecentos e Setenta e Sete Reais e Oitenta e Quatro Centavos), valor total, cujo pagamento será efetuado proporcionalmente ao fornecimento dos produtos.

**CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** Os pagamentos devidos à contratada serão efetuados através de ordem bancária ou crédito em conta corrente.

Potiraguá - Bahia, 29 de Julho de 2024.

**MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE**

Jorge Porto Cheles - Prefeito

Praça Getúlio Vargas, nº 210 - Centro – CEP 45.790-000 – Telefone – 73-3285-2170

Autenticação: E7900E75FF-A57DD88EFE-DC753841F4-EC29C7A612 | Edição: 1079